
MAS Východní
Slovácko, z.s.

Suchá Loz72,
687 53

IČ
2701,5777

datová schránka
vímdhw6

Datum konání

Začátek

Místo konání

Přítomní

Hosté

Program

Zápis zezasedání
Valné hromady

MAS Východní Slovácko, z.s.

04.06.2024

16:00

Suchá Loz72,687 53, Společenský sál OÚ

dle prezenční listinR přítomno 19 členů

Pavel Rada, Milan Bauka, Vojtěch Surmař - manažeři MAS Východní
Slovácko, z.s.

1) Přivítání

2) Schválení a doplnění programu zasedání

3) Volba zapisovatele

4) Volba orgánů

a. Předseda MAS

b. kontrolní arevizníkomise

5) Zpráva Kontrolní a r evizní komise

6) Výročnízpráva2}23

7) Změnaprogramového rámce OP TAK

8) Změna programového rámce IROP

9) Aktuali zace harmonogramu uýzev 2024

10) Informace o činnosti

11) Diskuze a ostatní

Spotufinancováno
Evropskou unií

MŘ

č{\
-,S§'tfi,ti,



MAS Východní
Slovácko. z.s.

Suchá Loz72,
687 53

Ič
270 75 777

datová schránka
vimdhw6

r) eřivítání
Zasedání Valné hromady bylo svoláno v souladu se stanovami. Pozvánka byla členům MAS
zaslána14. 5.2024. Podklady k projednání byly členům poslány 28. 5.2024.

Přítomna byla nadpoloviční většina nejvyššího orgánu MAS, a to 19 členů. Byla splněna
podmínka maximálního podílu veřejného sektoru 49 o/ohlasovacích práv.

Předsedajícím jednání byl předseda MAS Petr Gazdík.

2) Schválení a doplnění programu zasedání
Ke schválení byl předložen program zasedánízaslaný v pozvánce. Doplněny byly body 5
Zpráva Kontrolní arevizníkomise a7 Změnaprogramového rámce oP TAK.
Protinávrh nebyl vznesen.

3) Volba zapisovatele

Petr Gazdík podal návrh na určení zapisovatele - Vojtěch Surmař. Protinávrh nebyl vznesen.

Spo[uFinancováno
Evropskou unií

Zájmovd skupina Přítomných členů PodíI z přítomrujch
1 - Místní samospráva 7 37 o/o

2 - podnikatelé v zemědělském sektoru 1 5 o/o

3 - Ostatní podnikatelé mimo zem. sektor 4 21 0/o

4 - Cestovní ruch 1 5 o/o

5 - Kultura, památky, církve 2 ll o/o

6 - Sport, mládež, volný čas 3 16 o/o

7 -Zivotní prostředí 1 5 o/o

Hlasování Valná hromada schvaluje program zasedání.

Pro: 19

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

Hlasování Valná hromada schvaluje zapisovatele Vojtěcha Surmaře.

Pro:

Proti:

Zďrželise hlasování:

79

0

0

§+
-s§ffi*i,



§\
-,§ť§*l,

MAS Východní
Slovácko, z.s.

Suchá Lcsz72,
687 53

lč
270 15 777

4) Volba orgánů MAs

Vojtěch Surmař přítomné seznámil s končícím mandátem předsedy MAS a Kontrolní
arevizníkomise. Mandát uvedených končí I5. 6.2024. Současně bylo uvedeno, kdo
v posledních 4 letech funkce vykonával.

Marek Mahdal navrhl na předsedu MAS Obec Suchou Loz v zastoupení Mgr. Petra Gazďíka.
Protinávrh nebyl vznesen.

Protinávrh nebyl vznesen.

Spo[ufinancováno
Evropskou unií

datová schránka
vimdhw6

Petr Gazdík navrhl následující složení Kontrolní arevizní komise:

Název subjektu V MAS zastupuje

Obec Korytná Josef Klon

Slovácka dědina, z,s. JosefGavenda

Záklaďní organizace Čsop IANTOFLÍČEK Miloš Šťastný

Usnesení bylo přijato.

Usnesení bylo přijato.

Usnesení vHl2024l02 VALNÁ HROMADA volÍ ČrrNy KoNTRoLNÍ a nnvzNÍ
KOMISE: 

. obec Korytná (v zastoupeníJosefa Klona),

Slovácká dědina, z.s. (v zastoupení Josefa
Gavendy),

Základní organizace ČSOP Pantofl íček
(v zastoupení Miloše Šťastného),

S PLATNOSTÍ oD ),5. 6.2024.

Hlasování Pro: 16

Proti: 0

Zdrželise hlasování: 3

Usnesení VALNA HROMADA MAS OBEC SUCHOU LOZ

Hlasování

VZASTOUPENÍ MGR. PETRA GAZDÁKA, S PLATNOSTÍ oD 15. 6.
2024.

Pro: 18

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 1



s
-,§ťJr#"*,

MAS Východní
Slovácko, z.s.

Suchá Loz72,
687 53

lč
270 l5777

datová schránka
vimdhw6

5) Zpráva Kontrolnía revizní komise

ManaŽer Vojtěch Surmař seznámil Valnou hromadu s činností Kontrolní a revizní komise,
která provedla dne 04. 06.z}z4kontrolu finančního hospodařenízarok2023 -účetní závérl<y,
vedení ÚČetní evidence a evidence majetku. Kontrolní komise neshledala žádné nedostatky,
nápravná opatření nebyla uložena.

Valná hromada bere zprávu Kontrolní arevízní komise na vědomí bez připomínek.

6) Výročnízpráva 2O2g

Vojtěch Surmař přítomným sdělil, že do konání Valné hromady nebyl zpracován nezávislý
audit hospodaření za rok 2023. ByIo dohodnuto , že Yýroční zpráva 2023 a usnesení budou
schváleny hlasováním per rollam,, které se bude konat bezprostředně po obdrženíqisledku
nezávislého auditu.

7) Změna programového rámce OP TAK

Yalná hromada byla seznámena s průběhem realizace programového rámce oP TAK, včetně
v}sledkŮ L Úrvy v této oblasti. Současně byli přítomní také spraveni o možnosti navýšení
alokace MAS o 240 tis. Kč.

Po diskuzi bylo přikročeno k hlasování:

Usnesení bylo přijato.

Kancelář MAS byla pověřena podání Žádosti o změnu, a to do konce června2024.

8) Změna programového rámce lROP

Vojtěch Surmař informovalo průběhu realizace programového rámce IROP. Uvedl současné
Čerpání a rcalizaci projektů, současně však také upozornil na změny absorpční kapacity
územív jednotliých opatření.Bylnavržen noý finanční plán PR IROP:

Usnesení VHl2024103 VALNÁ HROMADA SCHVALUJE NA ALOKACE

Hlasování

PROGRAMOVEHO nÁrrlcE oP TAK o 240 TIS. KČ, A To NA
CELKovoU ALOKACI PR 3 760 000 KČ. SoUČASNĚ VALNÁ
HROMADA SCHVALUJE PODÁNÍ ŽÁOOSrt O ZMĚNU PR OP TAK.

Pro: 19

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

Spolufinancováno
Evropskou unií



&\
-,§ffi;;,*,

MAS Východní
Slovácko, z.s.

Suchá Laz72,
687 53

lč
270 \5777

datová schránka
vímdhw6

Protinávrh nebyl vznesen.

Oblast Alokace - původní [Kč] Alokace - nová [Kč]

Doprava 9 890 865 8 960 331

Veřejné prostranství 329695| 6 593 91c

Hasiči 868 78t 1

vzdělávání 6 593 91C 8 542 84:

Sociální služby 1 500 000 7 350 381

Kultura 3 296 955 1

cestovní ruch 3296955 3 296 95!

Usnesení bylo přijato.

Kancelář MAS byla pověra podání Žáďosti o změnu, a to do konce čewna2024.

9) Aktualizace harmonogramu výzev 2024

V návaznosti na změnu programorrých rámců IROP a OP TAKje nutné provést také aktualizaci
harmonogramu uýzev na rok 2024. Návrh aktualizace byl zaslán členům Valné hromady
společně s dalšími podklady 28. 5.2024.

Protinávrh nebyl vznesen.

Spolutinancováno
Evropskou unií

VALNA HROMADA SCHVALUJE:
. ZMĚNU ROZPOčTU PROGRAMOVEHO nÁrracn

IROP 2027-2027

. PODÁNÍ ŽÁnOSrI O ZMĚNU PROGRAMOVEHO
nÁucn IRop 202I-2027

Hlasování Pro: 19

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

VALNA HROMADA SCHVAL UJE AKTUAL IZACI
HARMONOGRAMU VÝZEY 2024.

Pro: 79

Proti: 0

Zdrželi se hlasování: 0

Hlasování



§r
-,§ffii;*,

MAS Východní
Slovácko, z.s.

Suchá Loz72,
687 53

IC
270 L5777

datová schránka
vimdhw6

Usnesení bylo schváleno.

Kancelář MAS byla pověřena zasláníaktualizovaného harmonogramu uýzev na Řo IRop a op
TA§ a to do konce června2024.

10) lnformace o činnosti

ManaŽer Vojtěch Surmař a Pavel Rada přítomné informovali o činnostech MAS
v následujících oblastech:

. Program rozvojevenkova2014-2020

' Společná zemědělská politika 2023-2027 (Programorrý rámec a příprava uýzev)
. IRoP 202I-2027
. OPZ+ (1. Projekt OPZ+ MAS Východní Slovácko)
. OPTAK
. Nová zelenáúsporám Light
. EnKo MAS
. ENERKOM Slovácko, z.s.
. Kotlíkové dotace
. Provoz kanceláře

U vybraných bodů proběhla diskuze.

Spolutinancováno
Evropskou unií



Mn

ffi,}*._,-, MAS Výchoclní Suchá Loz72, IČ datová schránka
eŘj?ovác*l Slovácko, z.s. 687 53 270 15 777 vimdhw6

11) Diskuse a o§tatní

Kancelář MAS byla pověřena vypracování zápisu a jeho zveřejněním na weborryzch stránkách
spolku.

ZasedáníValné hromady MAS Východní Slovácko, z.s. bylo ukončeno 16:55.

Suchá Loz,04.06.2024

Petr Gazdík

předsedající zaseddní

Vojtěch Surmař

zapisovatel

Spo[utinancováno
Evropskou unií

Á


